2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по вопросам
социально-экономического развития
города Нефтеюганска
	23 мая 2022 года
	г.Нефтеюганск

Председательствовала:
Бугай Эльвира Хакимьяновна - глава города Нефтеюганска
Присутствовали:
Чурикова Оксана Геннадьевна – заместитель главы города Нефтеюганска
Пастухов Андрей Викторович - заместитель главы города Нефтеюганска
Григорьева Светлана Александровна – директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска
Лямова Татьяна Викторовна - директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
Сивков Сергей Петрович – директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
Шагиева Зульфия Шайхрахмановна – исполняющий обязанности директора департамента финансов администрации города Нефтеюганска
Иванчикова Инна Николаевна - начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска
Томчук Дмитрий Сергеевич – заместитель прокурора Нефтеюганской межрайоноой прокуратуры
Коваль Ян Алимович - директор НГ МУП «Школьное питание», депутат Думы города Нефтеюганска VII созыва
Шарипова Наталья Николаевна – исполняющий обязанности директора НГМКУ КХ «Служба единого заказчика».
	Буркова Лали Зурабовна – начальник отдела экономической политики, инвестиций, проектного управления и административной реформы департамента экономической политики администрации города Нефтеюганска, секретарь комиссии

Повестка дня:
1. О неприменении штрафных санкций к товаропроизводителям сельскохозяйственной и пищевой продукции в случае недостижения целевых показателей, установленных соглашениями о предоставлении государственной поддержки.
2. О заключении контрактов ан оказание услуг по организации питания учащихся общеобразовательных организаций в период с 01.09.2022 по 31.12.2022.
3. Разное.

1. О неприменении штрафных санкций к товаропроизводителям сельскохозяйственной и пищевой продукции в случае недостижения целевых показателей, установленных соглашениями о предоставлении государственной поддержки.

Выступили: Григорьева С.А.
Решили:
1.1. В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 01.04.2022 № 567-п «Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению развития экономики города Нефтеюганска в условиях внешнего санкционного давления на 2022 год», постановлением администрации города Нефтеюганска от 27.04.2022 № 49-нп ««О приостановлении действия отдельных положений постановления администрации города Нефтеюганска от 01.04.2022 № 32-нп «О порядках предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям», приостановить применение штрафных санкций в отношении КФХ Пушкаре А.Н. (сумма штрафа составила 160 324,55 рубля).

2. О заключении контрактов ан оказание услуг по организации питания учащихся общеобразовательных организаций в период с 01.09.2022 по 31.12.2022.
Выступили: Лямова Т.В., Коваль Я.А., Григорьева С.А.
Решили:
2.1. Департаменту образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска (Лямова Т.А.):
2.1.1. Организовать подготовку документов для проведения конкурсной процедуры в июне 2022 года по заключению контрактов на оказание услуг по организации питания учащихся общеобразовательных организаций в период с 01.09.2022 по 31.12.2022.
2.1.2. При заключении контрактов на оказание услуг по организации питания учащихся общеобразовательных организаций в период с 01.09.2022 по 31.12.2022 предусмотреть условия о расчете за оказанные и принятые услуги с периодичностью 2 раза в месяц.

3. Разное. Обращение ООО «СеверСпецСтрой», НГМУП «УниверсалСервис», ООО «Городострой» об изменении существенных условий муниципальных контрактов в части порядка расчетов.
Выступили: Шарипова Н.Н., Чурикова О.Г., Григорьева С.А.
Решили:
3.1. НГМКУ КХ «Служба единого заказчика» (Шарипова Н.Н.):
3.1.1. Разработать совместно с ООО «СеверСпецСтрой», НГМУП «УниверсалСервис», ООО «Городострой» поэтапные графики выполнения работ и соответствующие им поэтапные графики платежей в рамках заключенных муниципальных контрактов.
3.1.2. Организовать вынесение полученных в соответствии с п.3.1.1. документов и проектов дополнительных соглашений к муниципальным контрактам (ч.65.1 ст.112 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») на внеочередное заседание комиссии по вопросам социально-экономического развития города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска 					              	Э.Х.Бугай

Секретарь комиссии
Л.З.Буркова
23 77 31